
30 يونيو 2023 م - العدد السادس



1

المراسيم:
مرسوم أميري رقم )13( لسنة 2023 بإحالة قاض إلى التقاعد.

قرارات المجلس التنفيذي:
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )66( لســنة 2023 بشــأن تعييــن المديــر 

العــام لمجلــس أبحــاث التكنولوجيــا المتطــورة.
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )67( لســنة 2023 بشــأن تعييــن المديــر 

العــام للشــؤون الاســتراتيجية فــي دائــرة الإســناد الحكومــي.
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )68( لســنة 2023 بشــأن اســتبدال عضــو 

فــي مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي للخدمــات العامــة.
قرارات أخرى :

قرارات دائرة القضاء:
تخويل صفة  بشأن   2023 لسنة   )20( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 

الضبطية القضائية لبعض موظفي مجلس أبوظبي الرياضي.
صفة  تجديد  بشأن   2023 لسنة   )21( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 

الضبطية القضائية لبعض موظفي دائرة تنمية المجتمع.
تخويل صفة  بشأن   2023 لسنة   )22( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 

الضبطية القضائية لأحد منتسبي دائرة تنمية المجتمع.
تخويل صفة  بشأن   2023 لسنة   )23( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 
الضبطية القضائية لبعض موظفي هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة 

الغذائية.
صفة  تجديد  بشأن   2023 لسنة   )24( رقم  القضاء  دائرة  رئيس  قرار 

الضبطية القضائية لبعض موظفي دائرة الصحة.
قرارات دائرة البلديات والنقل:

قرار إداري رقم )75( لسنة 2023 تمديد مدة توفيق الأوضاع الواردة في 
القرار )39( لسنة 2021 بشأن تصاريح مزاولة الأنشطة الاقتصادية في 

المباني الواقعة ضمن المحاور التجارية في إمارة أبوظبي.

الصفحة
5

9

10

11

15

17

19

21

23

25

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الثانية والخمسون ـ العدد السادس





3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )13( لسنة 2023
بإحالة قاض إلى التقاعد   

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

2006 بشأن دائرة القضاء في إمارة أبوظبي •	 وعلى القانون رقم )23( لسنة 
وتعديلاته.

وبناءً على اقتراح مجلس القضاء، وتوصية رئيس دائرة القضاء.•	
أصدرنا المرسوم الآتي:•	

المادة الأولى
يُحــال القاضــي/ فهــد محمــد ســالم الحارثــي، قاضــي اســتئناف )الفئــة الثالثــة( 

إلــى التقاعــد.
المادة الثانية

يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                 محمد بن زايد آل نهيان 
			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 22 - يــــونـيـــو - 2023 م
الموافق : 04 - ذي الحجة - 1444 هـ





7

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )66( لسنة 2023 
بشأن تعيين المدير العام لمجلس أبحاث التكنولوجيا المتطورة

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيــن ســعادة / شــهاب عيســى أبوشــهاب الســويدي مديــراً عامــً لمجلــس أبحــاث 

التكنولوجيــا المتطــورة.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 09 - يــــونـــيــو - 2023 م  
الـمــوافـــق : 20 - ذو القعدة - 1444 هـ



10

قرار المجلس التنفيذي رقم )67( لسنة 2023 
بشأن تعيين المدير العام للشؤون الاستراتيجية في دائرة 

الإسناد الحكومي

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
تُعيــن ســعادة / ربــى يوســف أحمــد الحســن آل ســمرين مديــراً عامــً للشــؤون 

الحكومــي. الإســناد  دائــرة  فــي  الاســتراتيجية 

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 09 - يــــونـــيــو - 2023 م  
الـمــوافـــق : 20 - ذو القعدة - 1444 هـ



11

قرار المجلس التنفيذي رقم )68( لسنة 2023 
بشأن استبدال عضو في مجلس إدارة شركة أبوظبي للخدمات 

العامة 

ــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )59( لســنة 2021 بشــأن إعــادة  ــاع علــى ق بعــد الاطـ
تشــكيل مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي للخدمــات العامــة ، قــرر المجلــس التنفيــذي 

مــا يأتــي :
يحــل الســيد / الحســن كعبــوس الزعابــي محــل الســيد / إبراهيــم خميــس محمــد 

المغربــي فــي عضويــة مجلــس إدارة شــركة أبوظبــي للخدمــات العامــة.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 09 - يــــونـــيــو - 2023 م  
الـمــوافـــق : 20 - ذو القعدة - 1444 هـ





13

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25

 2023( لسنة 75قرار إداري رقم )
بشأن تصاريح مزاولة الأنشطة الاقتصادية  2021( لسنة 39تمديد مدة توفيق الأوضاع الواردة في القرار )

في المباني الواقعة ضمن المحاور التجارية في إمارة أبوظبي 

: البلديات والنقل دائرة رئيس
إعادة تنظيم الجهاز الحكومي في إمارة أبوظبي وتعديلاته،شأن ب 1974( لسنة 1بعد الاطلاع على القانون رقم )-
،وتعديلاتهشأن تنظيم أعمال البناء ولائحته التنفيذية ب 1983( لسنة 4وعلى القانون رقم )-
،وتعديلاتهبشأن الملكية العقارية بإمارة أبوظبي  2005( لسنة 19وعلى القانون رقم )-
تنظيم إشغال العقارات والوحدات السكنية في إمارة أبوظبي ولائحته التنفيذية، بشأن 2019( لسنة 8وعلى القانون رقم )-
بشأن إنشاء دائرة البلديات والنقل، 2019( لسنة 30وعلى القانون رقم )-
بعض أعضاء المجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي،بشأن  2023( لسنة 3وعلى المرسوم الأميري رقم )-
بشأن قواعد تسجيل خدمات البلدية بإمارة أبوظبي وتعديلاته، 2011( لسنة 4رقم )وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي -
بشأن رسوم خدمات البلدية بإمارة أبوظبي وتعديلاته، 2018( لسنة 49وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )-
باني الواقعة ضننمن المحاور بشننأن تصنناريا مزاولة الأنشننطة الاقتصننادية في الم 2021( لسنننة 39وعلى القرار الإداري رقم )-

التجارية في إمارة أبوظبي،
 ،العملوبناء على ما تقتضيه مصلحة -

قرر ما يلي:ت  
(1دة )االم

لمؤسننسننات المشننار إليه أعلا ، والمقررة لتوفيأ أوضنناع ا 2021( لسنننة 39رقم )الإداري  ( من القرار5المادة ) تمديد المهلة الواردة في
شركات التجارية  سيةوال شطة الرئي شطة لا تندرج ضمن قائمة الأن الواردة في  المرخصة خارج أو داخل المحاور المعتمدة التي تزاول أن

 .2027يونيو  01حتى تاريخ ملحأ القرار المذكور 

(2المادة )

كما هي دون تعديل. 2021( لسنة 39القرار الإداري رقم ) بنود واحكام تبقي باقي

(3المادة )

ويعُمم على كافة الجهات المعنية وذلك للعمل بموجبه كل وينُشننر في الجريدة الرسننمية  تاريخ صنندور ، اعتبارا  منينُفذ هذا القرار 
 .فيما يخصه

رئيس دائرة البلديات والنقل
05/06/2023 بتاريخ:درص






